
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 43Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº157/2020-GAB/PAD.          
BELÉM,21 DE JANEIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 229/2020-NDE/SEDUC, de 
17/01/2020, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 233/2018-GAB/PAD de 12/09/2018, publicada no DOE n° 
33.699 de 13/09/2018, prorrogado pela PORTARIA nº 326/2018-GAB/PAD 
de 17/12/2018, publicada no DOE nº 33.763 de 19/12/2018, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº158/2020-GAB/PAD.          
BELÉM,21 DE JANEIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 251/2020-NDE/SEDUC, de 
17/01/2020, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 115/2018-GAB/PAD de 05/05/2018, publicada no DOE n° 
33.614 de 10/05/2018, prorrogado pela PORTARIA nº 175/2018-GAB/PAD 
de 23/07/2018, publicada no DOE nº 33.663 de 24/07/2018, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº159/2020-GAB/PAD.          
BELÉM,21 DE JANEIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº 253/2020-NDE/SEDUC, de 
17/01/2020, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da PORTARIA nº 119/2018-GAB/PAD de 26/11/2018, publicada no DOE n° 
33.747 de 27/11/2018, prorrogado pela PORTARIA nº 118/2018-GAB/PAD 
de 28/12/2018, publicada no DOE nº 33.770 de 31/12/2018, requerendo o 
prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
PORTARIA acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 516475

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO LICENCA SAUDE
NOME: EDSON HOLANDA DE ARAUJO JUNIOR
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 19/11/19 A 17/03/20
MATRÍCULA: 5096359/3 CARGO: PROF
LOT: EE ARMANDO FAJARDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54937
NOME: GILBERTO GUEDES LEAL
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 08/10/19 A 06/12/19
MATRÍCULA: 57212543/1 CARGO: AUX OPER
LOT: EE HILDA VIEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54895
NOME: JOANA CARMEN DO NASCIMENTO MACHADO
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 29/10/19 A 26/01/20
MATRÍCULA: 6400051/4 CARGO: PROF
LOT: EE Mª HELENA TAVARES/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54933
NOME: JORGE MORAES BRAGA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 21/10/19 A 18/01/20
MATRÍCULA: 5718945/1 CARGO: PROF
LOT: EE ISAURA BAHIA/MOCAJUBA
LAUDO MÉDICO: 54926
NOME: JULIANA BUENO AZEVEDO CUNHA
CONCESSÃO: 72 DIAS
PERÍODO: 30/09/19 A 10/12/19
MATRÍCULA: 5902596/1 CARGO: FONO
LOT: EE RUI P BARATA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54891
NOME: LUCIANA MARINHO GUSMAO
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 01/10/19 A 14/11/19
MATRÍCULA: 5901943/1 CARGO: FONO
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54896
NOME: MARCIA DE FATIMA COSTA LIMA
CONCESSÃO: 93 DIAS
PERÍODO: 24/08/19 A 24/11/19
MATRÍCULA: 5215668/2 CARGO: PROF
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54889
NOME: MARCIA OTERO DE ALMEIDA RIOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/11/19 A 14/01/20
MATRÍCULA: 6333532/1 CARGO: PROF
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54884
NOME: MARCIA OTERO DE ALMEIDA RIOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 16/11/19 A 14/01/20
MATRÍCULA: 6333532/2 CARGO: PROF
LOT: EE DEODORO MENDONCA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54884
NOME: MARIA APARECIDA CUNHA DOS SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 12/10/19 A 10/12/19
MATRÍCULA: 5900174/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: DIVISAO ASSISTENCIA SERVIDOR/BELEM
LAUDO MÉDICO: 54929
NOME: MARIA EDNEIDE PORFIRIO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 29/09/19 A 27/11/19
MATRÍCULA: 5802202/2 CARGO: PROF
LOT: EE PEDRO A PEDROSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 53985
NOME: MARIA LUZ SILVA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 05/09/19 A 02/03/20
MATRÍCULA: 10316/4 CARGO: PROF
LOT: EE LUIZ N DIREITO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 53816
NOME: MARYLOURDE LACERDA GONCALVES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 30/10/19 A 28/12/19
MATRÍCULA: 5717159/1 CARGO: PROF
LOT: EE ARMANDO FAJARDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54927
NOME: MONICA DE CACIA DOS ANJOS CURCINO DOS SANTOS
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 14/10/19 A 11/01/20
MATRÍCULA: 57234047/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE RAIMUNDO V CRUZ/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 54932


